
 

 

２０１９年５月１０日  

６年生保護者の皆様へ  

                                                   福 山 暁 の 星 女 子 高 等 学 校  

                            校長  小野田  文明 

 

 

６年生 保護者会のお知らせ 
 

風薫る気持ちのよい季節となりましたが、保護者の皆様におかれましてはいかがお過ごし

でしょうか。日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、深くお礼申し上げます。 

先日の運動会では、多数の保護者の皆様のご声援をいただき、無事に終えることができま

した。応援団や仮装行列など、暁の星での最後の運動会を思いきり楽しみ、有意義な時間を

過ごせたのではないかと思います。様々な場面での保護者の皆様のご協力に大変感謝してお

ります。 

さて、下記のとおり、学年保護者会を実施いたします。この時期は、受験に対する大きな

不安が生まれたり、その中で力を発揮するためにはどうしたらいいか悩んだりなど、今まで

とは異なる課題が見えてきます。そこで、講師の先生をお招きし、受験期の心の揺れとどう

向き合うかをテーマに講演をしていただくことになりました。 

お忙しいこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

                      記 

 

日 時  ２０１９年６月６日（木）１５：２０～１６：１０ 

場 所  本校講堂 

内 容   講 演 『ＯＨ! ＭＹ不安! ～ワタシに役立つ心理学～』 

           YJ  COUNSELING  OFFICE  

臨床心理士 尹智成 代表 

内 容    

※駐車場は中高の運動場です。スリッパ・名札をご持参ください。 

 

✄切 り 取 り  

 

出席 ・ 欠席 します。 （どちらかに○印をお付け下さい） 

 

６年  組  番 名前               

 

保護者名               

５月３１日（金）までに担任にご提出ください。 


